Ab
b.
 ä
hn
lic
h
10
8T

15
30 Jahre Leistungsgarantie
Years
30
Grenzwerte
Systemspannung   1500 VDC
NOCT (nominal operating cell temperature)*  45°C +/-2K
Rückwärtsbestromung IR  25,0 A
Zulässige Betriebstemperatur  -40°C bis +85°C
(Es dürfen keine ext. Spannungen
größer Uoc am Modul angelegt werden)
*NOCT, Bestrahlungsstärke 800 W/m2; AM 1,5;
Windgeschwindigkeit 1 m/sec; Temperatur 20°C
Typ Nennleistung Nennspannung Nennstrom Kurzschlussstrom  Leerlaufspannung Modul Wirkungsgrad
 Pmpp Umpp Impp Isc Uoc
AC-410TFM/108BB    410 Wp   31,13 V   13,18 A   13,91 A   37,73 V   21,01 %
AC-415TFM/108BB    415 Wp   31,32 V   13,26 A   13,99 A   37,92 V   21,27 %
AC-420TFM/108BB    420 Wp   31,51 V   13,33 A   14,07 A   38,11 V  21,53 %
AC-425TFM/108BB    425 Wp   31,70 V   13,41 A 14,15 A 38,30 V 21,76 %
AC-430TFM/108BB    430 Wp   31,88 V   13,49 A 14,23 A 38,49 V                          22,04 %
Temperaturkoeffizienten
Spannung Uoc  -0,26 %/K
Strom Isc  0,047 %/K
Leistung Pmpp  -0,31 %/K